ПРОТОКОЛ

 рассмотрения замечаний и предложений, поступивших в ходе общественного

обсуждения проекта бюджетного прогноза

Петропавловск-Камчатского городского округа на период до 2029 года

14.10.2022                                                                           г. Петропавловск-Камчатский

время 11.00 часов

В соответствии с постановлением администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 22.04.2015 № 1004 «О порядке разработки и утверждения

бюджетного прогноза Петропавловск-Камчатского городского округа

на долгосрочный период» Управление финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в составе:

- заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа - руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - Чубковой О.С.;

    - при участии разработчиков проекта бюджетного прогноза Петропавловск-

Камчатского городского округа на период до 2029 года - Борщевой Т.Б.,

Фарбер А.С., Литвиненко Ю.В., Саляховой Л.И.

рассмотрев предложения к проекту бюджетного прогноза Петропавловск-

Камчатского городского округа на период до 2029 года, поступившие по средствам

общедоступного информационного ресурса стратегического планирования

GASU.GOV.RU в государственной автоматизированной системе «Управление» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

1) Управления экономического развития и предпринимательства

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа:

«На основании письма Региональной службы по тарифам и ценам

Камчатского края от 12.07.2022 № 90.01-04/2227 внести изменения в приложение 1

«Прогноз основных характеристик бюджета городского округа» к бюджетному

прогнозу Петропавловск-Камчатского городского округа на период до 2029 года,

уточнив индекс потребительских цен на товары и услуги в 2026-2029 годах

с 104,8 % к декабрю предыдущего года на 104,0 % к декабрю предыдущего года

в части налоговых и неналоговых доходов бюджета.»;

2) Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа:
«В связи с необходимостью уточнения представленной сводной бюджетной

заявки Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа (письмо от 03.10.2022 № 01-12-

01/9252/22) внести изменения в приложение 2 к проекту бюджетного прогноза

Петропавловск-Камчатского городского округа до 2029 года, уточнив финансовое

обеспечение муниципальных программ с муниципальной программы «Обеспечение

доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского

округа» на муниципальную программу «Реализация социальной политики

в Петропавловск-Камчатском городском округе» в сумме 1 219,2 тыс. рублей

ежегодно в 2023-2025 годах.»

РЕШИЛИ:

1) принять предложение Управления экономического развития и

предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа;

2) учесть предложение Управления экономического развития и

предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа при доработке проекта бюджетного прогноза Петропавловск-Камчатского

городского округа на период до 2029 года;

3) принять предложение Управления коммунального хозяйства и жилищного

фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

4) учесть предложение Управления коммунального хозяйства и жилищного

фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа при

доработке проекта бюджетного прогноза Петропавловск-Камчатского городского

округа на период до 2029 года.

В ходе проведения общественного обсуждения поступило два предложения.

 Приложение:

1) Приложение 1 - Предложения к проекту бюджетного прогноза

Петропавловск-Камчатского городского округа на период до 2029 года;

2) Приложение 2 - «Таблица замечаний и предложений по итогам

проведения общественного обсуждения проекта бюджетного прогноза

Петропавловск-Камчатского городского округа на период до 2029 года».

Протокол вела: Саляхова Л.И., тел.: 303-100 доб. 2032.

Приложение 1 к протоколу

рассмотрения замечаний и предложений,

поступивших в ходе общественного обсуждения

проекта бюджетного прогноза

Петропавловск-Камчатского городского округа

на период до 2029 года

от 14 октября 2022

Предложения к проекту бюджетного прогноза Петропавловск-Камчатского городского округа

 на период до 2029 года

1. Предложение Управления экономического развития и предпринимательства администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа:

 «На основании письма Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 12.07.2022 № 90.01-04/2227 внести

изменения в приложение 1 «Прогноз основных характеристик бюджета городского округа» к бюджетному прогнозу

Петропавловск-Камчатского городского округа на период до 2029 года, уточнив индекс потребительских цен на товары и услуги

в 2026-2029 годах с 104,8 % к декабрю предыдущего года на 104,0 % к декабрю предыдущего года в части налоговых

и неналоговых доходов бюджета.»;

2. Предложение Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа:

«В связи с необходимостью уточнения представленной сводной бюджетной заявки Управления коммунального хозяйства

и жилищного фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (письмо от 03.10.2022 № 01-12-01/9252/22)

внести изменения в приложение 2 к проекту бюджетного прогноза Петропавловск-Камчатского городского округа до 2029 года,

уточнив финансовое обеспечение муниципальных программ с муниципальной программы «Обеспечение доступным

и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» на муниципальную программу «Реализация

социальной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» в сумме 1 219,2 тыс. рублей ежегодно в 2023-2025

годах.».

Приложение 2 к протоколу

рассмотрения замечаний и предложений,

поступивших в ходе общественного обсуждения

проекта бюджетного прогноза

Петропавловск-Камчатского городского округа

на период до 2029 года

от 14 октября 2022

Таблица

замечаний и предложений по итогам проведения общественного обсуждения проекта бюджетного прогноза

Петропавловск-Камчатского городского округа на период до 2029 года

Наименование ответственного органа администрации Петропавловск-Камчатского городского округа: Управление финансов

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

Даты начала и окончания общественного обсуждения: начало - 07.10.2022; окончание - 13.10.2022.

Проект бюджетного прогноза Петропавловск-Камчатского городского округа на период до 2029 года размещен:

- на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования по адресу: http://gasu.gov.ru;

- на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа по адресу: http://pkgo.ru/public-

hearing/index.phphttps://pkgo.ru/public-hearing/obyavleniya/34476/ (вкладка «Новости» - раздел «Публичные слушания, общественные

обсуждения»).

№

п/п

Автор замечания, предложения

(Ф.И.О., адрес регистрации

(прописки) физического

лица/полное и сокращенное

наименование юридического

лица)

Содержание замечания (предложения) Результат

рассмотрен

ия (учтено/

отклонено с

обосновани

ем)

Примечание

1

Управление экономического

развития и предпринимательства

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

внести изменения в приложение 1 «Прогноз

основных характеристик бюджета городского

округа» к бюджетному прогнозу

Петропавловск-Камчатского городского

округа на период до 2029 года, уточнив

индекс потребительских цен на товары и

услуги в 2026-2029 годах с 104,8 % к декабрю

предыдущего года на 104,0 % к декабрю

предыдущего года в части налоговых и

учтено

Внесение изменений обусловлено

письмом Региональной службы по

тарифам и ценам Камчатского края от

12.07.2022 № 90.01-04/2227;

http://pkgo.ru/public-hearing/index.php
http://pkgo.ru/public-hearing/index.php

неналоговых доходов бюджета;

2 Управление коммунального

хозяйства и жилищного фонда

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

внести изменения в приложение 2 к проекту

бюджетного прогноза Петропавловск-

Камчатского городского округа до 2029 года,

уточнив финансовое обеспечение

муниципальных программ с муниципальной

программы «Обеспечение доступным и

комфортным жильем жителей

Петропавловск-Камчатского городского

округа» на муниципальную программу

«Реализация социальной политики в

Петропавловск-Камчатском городском

округе» в сумме 1 219,2 тыс. рублей

ежегодно в 2023-2025 годах;

 Внесение изменений обусловлено

необходимостью уточнения сводной

бюджетной заявки Управления

коммунального хозяйства и жилищного

фонда администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (письмо

от 03.10.2022 № 01-12-01/9252/22);

Заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа - руководитель Управления финансов

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

   О.С. Чубкова

Разработчики проекта бюджетного прогноза Петропавловск-Камчатского городского округа на период до 2029 года:

Заместитель руководителя Управления - начальник бюджетного

отдела Управления финансов администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа

       Т.Б. Борщева

Заместитель руководителя Управления - начальник отдела правового обеспечения Управления финансов

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

     Л.И. Саляхова

Заместитель начальника бюджетного отдела Управления финансов администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа

        А.С. Фарбер

Заместитель начальника бюджетного отдела Управления финансов администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа

  Ю.В. Литвиненко